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Datos Generales
Nombre: MIGUEL ANGEL BELTRAN LARA

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigledad académica en la UNAM: 18 arfios

Nombramientos
Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo

Facultad de Derecho
Desde 16-10-2015

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MIGUEL ANGEL BELTRAN LARA
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 Homenaje al doctor Julidn Guitron ANDRES CRUZ MEJIA Libro 2020 9786079762148
Fuentevilla MARIA LEOBA Completo
CASTANEDA RIVAS
JORGE ANTONIO IBARRA

RAMIREZ et al.
2 Homenaje al doctor Othén Pérez ANGEL GILBERTO ADAME Libro 2017 9786079762117
Ferndndez del Castillo LOPEZ VICTOR RAFAEL Completo

AGUILAR MOLINA JOEL
CHIRINO CASTILLO et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MIGUEL ANGEL BELTRAN LARA
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MIGUEL ANGEL BELTRAN LARA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 6 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 La responsabilidad civil de Tesis de MIGUEL ANGEL Lomeli Facultad de 2013
los padres por los daffios y  Licenciatura BELTRAN LARA, Sandoval, Derecho,
perjuicios que provoquen Claudia
sus hijos menores de edad Angélica,
2 Donacién de 6rganos, Tesis de MIGUEL ANGEL Chavez Facultad de 2012
tejidos y sangre Licenciatura BELTRAN LARA, Mosqueda, Derecho,
Diana,
3 Inseguridad juridica de las Tesis de MIGUEL ANGEL Hernandez 1997
anotacones preventivas Licenciatura BELTRAN LARA, Munoz,
en el registro publico de la Francisca,
propiedad
4 |Importancia de la Tesis de MIGUEL ANGEL Guevara 1997
inscripcion de las Licenciatura BELTRAN LARA, Resendiz,
capitulaciones Ling,

matrimoniales en el
Registro Publico de la

Propiedad

5 Necesidad de modificar la Tesis de MIGUEL ANGEL Gutierrez 1997
regulacion legal de la Licenciatura BELTRAN LARA, Zamacona,
declaracion de ausenciay Araceli,

presuncion de muerte
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Analisis y critica de la Tesis de MIGUEL ANGEL Campos 1996
reforma al Codigo civil Licenciatura BELTRAN LARA, Cadengq,
para el Distrito Federal, en Larizza,

materia comun y para
toda la Republica en
materia federal, que
introduce la figura del
testamento publico
simplificado
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Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Curso de

Licenciatura
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MIGUEL ANGEL BELTRAN LARA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

DERECHO SUCESORIO
DERECHO SUCESORIO
OBLIGACIONES

DERECHO SUCESORIO
DERECHO SUCESORIO
OBLIGACIONES

DERECHO SUCESORIO
DERECHO SUCESORIO
DERECHO SUCESORIO
OBLIGACIONES
OBLIGACIONES

BIENES Y DERECHOS REALES
OBLIGACIONES
OBLIGACIONES

DERECHO SUCESORIO
BIENES Y DERECHOS REALES
BIENES Y DERECHOS REALES
DERECHO SUCESORIO
OBLIGACIONES

DERECHO SUCESORIO
Curso de Actualizacién Docente en
Derecho Civil
OBLIGACIONES

DERECHO SUCESORIO
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Alumnos Semestre

34
1
46
51
2
43
3
40
49
41
1
50
56
7
44
62
5
51
47
42
0

39
54

2024-2
2024-2
2024-1
2023-2
2023-2
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2019-2
2019-1

2018-2
2018-1
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OBLIGACIONES
DERECHO SUCESORIO
OBLIGACIONES

BIENES Y DERECHOS REALES

OBLIGACIONES
DERECHO SUCESORIO
OBLIGACIONES

RESPONSABILIDAD CIVIL
RESPONSABILIDAD CIVIL
RESPONSABILIDAD CIVIL

Actualizacién para Profesores de Derecho

Civil

RESPONSABILIDAD CIVIL
RESPONSABILIDAD CIVIL
RESPONSABILIDAD CIVIL
RESPONSABILIDAD CIVIL
RESPONSABILIDAD CIVIL
RESPONSABILIDAD CIVIL
RESPONSABILIDAD CIVIL
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2010-2
2010-1
2009-2

Domingo, 22 de junio de 2025



Fecha de impresién: 0L15:25 Pagina 9/10

SNy,
= 7
»

s?a Jlr =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de
informacién académica
'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEN'MA DE

inkiond Reporte individual
MIGUEL ANGEL BELTRAN LARA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MIGUEL ANGEL BELTRAN LARA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
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2000-2017
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2008-2021

2008-2025
2008-2025
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2008-2024
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